
segunda-feira, 22 de março de 2010 9Diário Oficial Executivo  1
de 11 de março de 2010 e Resolução nº 001 de 16.03.2010.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário.
REgISTRE-SE, PubLIQuE-SE E CuMPRA-SE.
DILSON bARbOSA SOARES JuNIOR-TEN CEL QOPM Rg 
16216 
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82164

PORTARIA: 118
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50790471/ANTONIO DAVES MARTINS (CB PM) / 4.0 diárias 
(Alimentação) / de 22/03/2010 a 25/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82170

PORTARIA: 119
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52012331/JOSÉ ANTONIO SANTOS DA SILVA (SGT PM ) / 2.5 
diárias (Completa) / de 24/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82137

PORTARIA: 138/2010
Objetivo: comparecer em audiência pública concernente ao 
edital de concessão de Floresta Pública relativo a gleba Mamuru 
- Arapiuns.
Fundamento Legal: decreto 2.819 de 06.09.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54196707/TATILLA PASSOS BENTO (PROCURADOR DO ESTADO) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 18/03/2010 a 20/03/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82148

PORTARIA: 139/2010
Objetivo: deslocamento para movimentar todos os processos de 
Execução Fiscal
Fundamento Legal: decreto n.2819 de 06/09/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil
REDENCAO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57224172/RAFAEL FELGUEIRAS ROLO (PROCURADOR 
DO ESTADO) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/03/2010 a 
20/03/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DESIgNAR
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82510

PORTARIA N. 024/2010-ADM/AgE
belém (PA), 22  de março de 2010. 
A AuDITORA gERAL DO ESTADO, NO uSO DAS ATRIbuIÇÕES 
QuE LHE SãO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o Ofício 
Circular nº.004/2010-CGOV/DGL/SEAD, Resolução nº.001 de 
16/03/2010 e ainda o Decreto Estadual nº.2.168 de 1/03/2010 
que instituiu o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços
 RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor João Rocha Cunha, matrícula 
nº.55587404/1 na qualidade de Homologador responsável 
pela aquisição de bens ou serviços de pequeno valor através 
do Sistema de Cotação Eletrônica e como Coordenadores os 

servidores Jacilda Silva, matrícula nº.80845327/1, Paulo George 
Lopes Machado, matrícula nº.55588396/1 e Roberta Monard da 
Silva, matrícula nº.80845319/2.  
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora geral do Estado 

DIÁRIA
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82439

PORTARIA: 042/2010
Objetivo: REGISTRO DE ATA E ESTATUTO COM CARTORIO
Fundamento Legal: ART 127 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO 
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57194629/JOSE EDUARDO DO NASCIMENTO COSTA (MOTORISTA) 
/ 3.0 diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 26/03/2010
5241430/MANOEL PINHEIRO DA COSTA (ASSESSOR) / 3.0 
diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 25/03/2010<br
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

PORTARIA 39/2010
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82218

PORTARIA 039/2010  DE  17 DE MARÇO DE 2010.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,  
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço do 
Servidor(a) JOYCE THAINA DOS SANTOS ALENCAR, matricula nº 
55587813 Assessor a partir de 15/03/2010.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG   

PORTARIA 38/2010
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82223

PORTARIA 038/2010  DE  17 DE MARÇO DE 2010.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,  
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço do 
Servidor(a) DANNYLO BEGOT GOMES, matricula nº 55588152 
Assessor a partir de 01/03/2010.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG   

PORTARIA 36/2010
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82230

PORTARIA 036/2010  DE  17 DE MARÇO DE 2010.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,  
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço do 
Servidor(a) ROSEANE SANTOS DA CRUZ, matricula nº 55588240 
Chefe da Divisão de Atendimento as Gestantes a partir de 
12/02/2010.  
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG   

PORTARIA 37/2010
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82228

PORTARIA 037/2010  DE  17 DE MARÇO DE 2010.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,  
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço do 
Servidor(a) WENDELL DE JESUS ANDRADE REIS, matricula nº 
55587344 Assessor a partir de 12/02/2010.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG   

PORTARIA 40/2010
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82236

PORTARIA 040/2010  DE  17 DE MARÇO DE 2010.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,  
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço do 
Servidor(a) Vice Presidente MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA 
LIMA, matricula nº 80845712 a partir de 01/02/2010.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG   

PORTARIA 41/2010
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82243

PORTARIA 034/2010  DE  17 DE MARÇO DE 2010.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,  
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 5% (cinco), de adicional por tempo de serviço do 
Servidor(a) MILENA MARIA MATOS RIBEIRO, matricula nº 
55587327 Assessor a partir de 01/02/2010.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
  Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG   

SuPRIMENTO DE FuNDO
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82092

PORTARIA: 116/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Thiago Wulfert de Oliveira
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 57193152
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0261000000   339030              400.00
26125118227460000    0261000000    339036              150.00
26125118227460000    0261000000   339039              200.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SuPRIMENTO DE FuNDO
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82093

PORTARIA: 118/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Edinaldo Souza Alves
Cargo: Supervisor II
Matrícula Funcional: 57211796
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0261000000  339030              200.00
26125118227460000    0261000000   339039              500.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SuPRIMENTO DE FuNDO
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82098

PORTARIA: 120/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Ana Valéria Ribeiro Borges
Cargo: Gerente de grupo Técnico
Matrícula Funcional: 541879931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
26125118227460000    0261000000   339030              300.00
26125118227460000    0261000000   339033              300.00
26125118227460000    0261000000   339036              500.00
26125118227460000    0261000000    339039              700.00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PubLICAÇãO: 82071

PORTARIA: 105/2010
Objetivo: Inspeção técnica na UTE/COSIPAR.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de 
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br


